SỞ NN&PTNT TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 158/TTBVTV-HCTH

V/v đề xuất điều chỉnh, bổ sung danh

mục dự án khuyến khích đầu tư vào

nông nghiệp, nông thôn.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng,  ngày 30 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Căn cứ Văn bản số 471/SNN-KH ngày 06/3/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, về việc tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số

57/2018/NĐ-CP và Nghị quyết 112/2018/NQ-HĐND;

 Căn cứ Quyết định 1710/QĐ-UBND ngày 11/8/2020 của UBND tỉnh

Lâm Đồng ban hành danh mục dự án khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào

nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2020 -2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề xuất điều chỉnh bổ sung danh

mục dự án khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn như

sau:

 1. Đề xuất mới:

 a) Dự án Nghiên cứu, sản xuất giống rau, quả chất lượng cao

 - Quy mô: 01 triệu cây giống xuất vườn/năm.

 - Địa điểm: huyện Đơn Dương hoặc Đức Trọng và thành phố Đà Lạt.

 - Vốn đầu tư: 05 tỷ đồng; Ngân sách nhà nước hỗ trợ: 01 tỷ đồng/dự án.

 b) Dự án xử lý, tái tạo phụ phẩm nông nghiệp

 - Quy mô: 20.000 tấn phụ phẩm/năm.

 - Địa điểm: huyện Đơn Dương hoặc Di Linh.

 - Vốn đầu tư: 05 tỷ đồng; Ngân sách nhà nước hỗ trợ: 01 tỷ đồng/dự án.

 3. Điều chỉnh địa điểm thực hiện của Dự án sản xuất giống hoa bằng công

nghệ nuôi cấy đỉnh sinh trưởng: thành phố Đà Lạt hoặc các huyện Lạc Dương,

Đức Trọng.

 Chi cục Trồng trọt và BVTV kính báo cáo Sở Nông nghiệp & PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

	loai_1_name

		2023-03-30T08:29:11+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-30T08:29:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!